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Nr 272

Av herr Svensson i Vä m. fl., om ersättning för vissa resor enligt 
lagen om allmän försäkring.

(Lika lydande med motion nr 215 i Första kammaren)

Enligt lagen om allmän försäkring utgår inte reseersättning från försäkrings
kassa vid besök hos hörselvårdsassistenter, förskollärare eller talpedagog eller 
för besök vid hörselcentral.

Anledningen till att reseersättning inte utgår i sådana fall är att enligt lagen 
om allmän försäkring erfordras s. k. läkarvårdskvitto. Sådant kvitto kan enligt 
nuvarande bestämmelser inte utfärdas av annan än legitimerad läkare.

Följaktligen blir bl. a. hörselskadade barn och deras anhöriga inte berätti
gade till reseersättning eftersom behandling sker av annan än legitimerad 
läkare.

Besöken vid hörselcentralema sker i regel en gång i veckan. Då måste 
anhörig medfölja barnen. Dessa centraler är förlagda till de större central
orterna, varför föräldrar med hörselskadade barn tvingas göra långa resor 
regelbundet. Detta blir ekonomiskt betungande eftersom ingen reseersättning 
utgår och dessutom förlorad arbetsförtjänst uppstår.

Det är viktigt att hörselskadade barn kommer under regelbunden behand
ling. Föräldrarna till dessa barn nedlägger också mellan besöken mycket 
arbete med övningar med barnen för att dessa i största möjliga utsträckning 
skall utvecklas.

Reseersättning utgår heller inte för vuxna personer som besöker hörsel
centralerna för utprovning av hörapparater eller annan behandling. För hör
selskadade barn är det emellertid speciellt viktigt att ekonomiska hinder inte 
lägges i vägen för regelbunden behandling.

Det är enligt vår mening angeläget att besök hos hörselvårdsassistent, för
skollärare med utbildning inom hörselvården samt talpedagog inordnas i be
greppet läkarvård och att bestämmelser härom intages i lagen om allmän för
säkring så att reseersättning utgår även för sådana resor.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om



förslag till sådan ändring av lagen om allmän försäkring att 
ersättning för resor utgår även för behandling av hörsel
skadade som utföres av annan än legitimerad läkare.

Stockholm den 23 januari 1964
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